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Odpis 1% nie znosi możliwości odliczenia od dochodu darowizny. Przypominamy, że dokonując odpisu 

za rok 2004 odliczyć można tylko wpłatę dokonaną pomiędzy 1 stycznia 2005 a dniem złożenia zeznania 

podatkowego, jednak nie później niż do 30 kwietnia 2005 roku PIT –36 i PIT –37. 

Dąbrówka, dnia 26 stycznia  2005 roku 

Zgodnie z artykułem 27d Ustawy o podatku dochodowym od 

osób fizycznych od 1 stycznia 2004 r. podatnik - osoba fizyczna 

może w zeznaniu rocznym pomniejszyć kwotę należnego 

podatku o kwotę przekazaną na rzecz organizacji pożytku 

publicznego do wysokości odpowiadającej 1% należnego 

podatku. 

Podatniku! 

Świadomie zadecyduj na jakie konkretne cele chcesz przeznaczyć 1% swojego 

podatku należnego państwu.  Wspomóż nasze Stowarzyszenie. 

 

Kilka słów o nas. 
 

 Dąbróweckie Stowarzyszenie ”Ścieżkami Norwida” działa oficjalnie od 14. stycznia 

2003 roku. Do jego powstania przyczynili się przedstawiciele samorządu gminnego, 

nauczyciele i dyrektorzy szkół oraz osoby prywatne z terenu Gminy Dąbrówka, a także spoza 

niej. Główne cele działalności naszej organizacji wyznacza jej Statut. Należą do nich: 

kultywowanie tradycji polskiej, tradycji Mazowsza, a w szczególności tradycji Ziemi 

Dąbróweckiej; popularyzowanie dorobku i dziedzictwa kulturowego tej ziemi poprzez 

przybliżenie postaci i twórczości Cypriana Kamila Norwida oraz jego związków  

z Ziemią Mazowiecką; inspirowanie refleksji intelektualnej na temat tradycji i jej roli 

dla współczesności; poszerzanie kręgu przyjaciół Stowarzyszenia i miłośników poezji 

Norwida; popularyzacja różnych form kulturalnych; integracja różnych środowisk. 

 Od początku swego istnienia Stowarzyszenie aktywnie przystąpiło do realizacji 

wytyczonych sobie celów. Mamy swój udział w uroczystościach norwidowskich 

organizowanych cyklicznie w rocznicę urodzin i śmierci poety przez Gminne Centrum 

Kultury w Dąbrówce. Uczestniczymy w organizacji plenerów malarskich, wieczorków 

literackich i muzycznych, rajdów i spotkań z wybitnymi osobowościami świata nauki (prof. 

Eligiusz Szymanis) i kultury (Beata Tyszkiewicz, Wojciech Siemion), które pomagają nam 

lepiej poznać dorobek Cypriana Kamila Norwida. 

 W najbliższych – już częściowo zrealizowanych planach – Stowarzyszenie ma 

wydanie bogato ilustrowanego materiałem zdjęciowym albumu poświęconego miejscom 

dzieciństwa Norwida oraz organizację zlotu młodzieżowego połączonego z konkursem 

wiedzy na temat życia i twórczości tego poety. 

Więcej o nas na stronie internetowej www.dabrowka.net.pl 

 

Jeżeli już zdecydowałeś to jak to zrobić? 
 

Wypełniając  zeznanie  roczne (PIT)  podatnik  w  części  "Obliczenia zobowiązania podatkowego",  

w  rubryce  "Kwota  1%  zmniejszenia  z tytułu wpłaty na rzecz organizacji pożytku publicznego" (np. 

w  PIT-36 to  pozycja 181, a  w  PIT-37  pozycja 111)  wpisuje kwotę dokonanej  wpłaty, nie większą 

jednak  niż  odpowiednik  1%  należnego  podatku  (czyli kwoty z pozycji 180 w PIT-36 i pozycji 110  

w PIT-37).  

http://www.dabrowka.net.pl/
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JAK TO ZROBIĆ? 

 

KROK 1 – ustalić  wysokość podatku należnego za miniony rok podatkowy ( informacja 

dotyczy roku 2004 ) i wypełnić odpowiednie zeznanie roczne – PIT 28, 36, 37. 

 

KROK 2 – obliczyć 1% od podatku należnego (należy pamiętać, aby wpisywaną kwotę 

zaokrąglić do pełnych dziesiątek w dół bez groszy) . 

 

KROK 3 – o wyliczoną wpłatę na rzecz organizacji pożytku publicznego pomniejszyć 

wyliczony podatek należny zgodnie z zeznaniem rocznym  ( rubryka = kwota 1% 

zmniejszenia z tytułu wpłaty na rzecz organizacji pożytku publicznego ). 

 

KROK 4 – wyliczoną kwotę przekazać przelewem na rachunek: 

 

DĄBRÓWECKIE STOWARZYSZENIE ŚCIEŻKAMI NORWIDA  

O5 – 252 DĄBRÓWKA UL. KOŚCIUSZKI 14, 

BANK SPÓŁDZIELCZY WYSZKÓW 

numer konta 70 8931 0003 0100 8427 2005 0001 
prosimy pisać na przelewie -  wpłata na rzecz organizacji pożytku publicznego zgodnie z art. 

27d ustawy. 

 

 KROK 5 – złożyć ( wysłać ) zeznanie podatkowe za rok poprzedni. 

 
 

WYJAŚNIENIE  

 

KWOTA PRZEKAZANA NA RZECZ 

 

DĄBRÓWECKIEGO STOWARZYSZENIA ŚCIEŻKAMI NORWIDA 

numer konta 70 8931 0003 0100 8427 2005 0001 
 

POMNIEJSZY PODATEK WPŁACANY DO SKARBU PAŃSTWA LUB ZOSTANIE 

ZWRÓCONA W NADPŁACIE PODATKU WYNIKAJĄCEJ Z ZEZNANIA ROCZNEGO. 
 

Więcej informacji na ten temat można uzyskać także w serwisie:www.ksiegowosc.ngo.pl oraz 

na stronach www.jedenprocent.pl,  administrowanych przez Akademię  Rozwoju  Filantropii  

w Polsce. Rejestr organizacji pożytku publicznego dostępny jest pod adresem 

www.pozytek.ngo.pl  Wszystkie informacje o podatkach za rok 2004 dostępne są na stronie 

internetowej Ministerstwa Finansów www.mf.gov.pl Jeżeli masz dalej problemy  

z wypełnieniem odpowiednich formularzy, popatrz na stronę nr 3. 

http://www.ksiegowosc.ngo.pl/
http://www.jedenprocent.pl/
http://www.pozytek.ngo.pl/
http://www.mf.gov.pl/
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Wypełniam PIT - 36 

Wyliczony 1% Twojego podatku zaokrąglij w dół do pełnych złotych, pomijając grosze np.:  
jeżeli 1% wynosi 45,12 zł w pozycji 111 wpisz kwotę 45. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Wypełniam PIT – 37 
Wyliczony 1% Twojego podatku zaokrąglij w dół do pełnych złotych, pomijając grosze np.:  
jeżeli 1% wynosi 45,12 zł w pozycji 111 wpisz kwotę 45. 
 

 


